（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 例会）議事録
記録日： ２０２１年１２月７日

 記録者：西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 ２０２１年 １２月 7 日（火） １８：３０～２０：３０

開催場所 サンエールかごしま小研修室 2

出席者
田畑 隆、大城孝太、倉原利朗、福田久志、櫨山卓郎、土橋信博

西 浩隆、宇治野みゆき 計 8 名

議事 １， 開会宣言                   支部長  西 浩隆
２， 宣言文参照
３， 出席者確認
４， 支部長挨拶                  支部長  西 浩隆
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認
７， 全報報告事項                 支部長  西 浩隆

全報７－１  ２０２１年度地区会員大会 開催報告
全報７－２  ２０２１年度 第４回令和の太子講 開催報告

全報７－３  ２０２２年度全国会員大会の開催について

全報７－４   住教育セミナー開催報告
全報７－５  国民生活１１への掲載について
全報７－６  年末年始 事務局閉局に関して
全報７－７  各種スケジュールに関して
全報７－８  メルマガサービスに関して
全報７－９  その他

８， 支部報告事項                 支部長  西 浩隆
支報８−１  １１月度事業者会員リフォーム瑕疵保険加入確認

支報８−２  加治木町池田様邸報告

支報８−３  問い合わせ経過報告 （角田様：蒲生古民家について）

支報８−４  11/21 喜入町街づくり協議会参加報告

支報８−５  長島町 大東様邸の件（３月ワークショップ開催地 鷹巣）

支報８−６  その他
９， 支部審議事項                 支部長  西 浩隆

審議９−１  令和４年２月１８日（金）～２０日（月）開催

デザイン百覧会展示について

審議９−２  今年度事業計画進捗状況確認・反省

審議９−３  その他
１０， 確認事項                   支部長  西 浩隆

確認１０−１ 本年度最後自治体訪問日程

（北薩 12/2（木）、南薩 12/13（月）大隅 12/20（月）予定）

確認１０−２ １２/１１（土）開催 住育学校について（マイ箸作り）

確認１０−３ １２月２４日（金）かごしま空き家対策連携協議会研修会参

加・発表者（櫨山さん）

確認１０−４ その他

１１， 学習プログラム                     西 浩隆

   再築基準について 省エネ、劣化対策、維持管理
１２， その他
    1 月例会開催日 1/13（木）18：30～ｻﾝｴｰﾙかごしま小研修室

１３， 閉会宣言                        西 浩隆

決定事項 古民家相談対応について、住生活月間集客について

次月開催日時 2022 年 1/13（木）18：30～

次月開催場所 サンエールかごしま小研修室

次月議事内容 ２月 21.22 日 空き家アドバイザー協議会設立について

学習プログラム ジュニアビレッジについて

デザイン百覧会について（準備・当番決め）